quasi litis cōtesta. quæ est inter famam & responsonem factam per ipsum reum, traictis capitulis secundum formam c. qualiter & quando. Si autem est infugator tunc assisēs, uel ibi positus per iudicē, ut adiuret iudicem, tunc non est lis cōtestanda: secus si sit persecutor specialis impetrans & assumens inquisitionis tutelam: quia tunc lis debet cōtestari cum ipso & reo: & hoc omnino ad limitationem Bart. & Ang. & dictorū §. & hoc uoluerunt Inn. & Host. in c. cum clamor. extrā de test. Quando autē est specialis persecutor, & reus est absens per contumaciam, an tūc sine litis cōtesta. possit procedi: uide do. Abba. in d. §. sunt & alij. decidētem quōd sic: per gl. in c. cum l. & A. extrā de re iudica. & hoc affirmat Old. in conf. suo clxxvij. & uide Bal. in l. si pluribus. ff. de leg. j. & uide pulchra uerba Bal. in l. cū mulier. ff. solu. mat. in v. col. qui dicit, quōd licet per talem responsonem factam per reū, inducatur quasi litis cōtestatio: tamen illa responso debet fieri iudice sedente pro tribunali, nō in hortis & non in domo: quod not. * Item in quantum do. Ang. hic dixit quæ crimina dicantur leuia, uel non: & allegauit Bart. in locis §. alle. addatis, q̄ per prædicta non habetis ueram cōclusionem: sed uideatis Ang. temperantem ista in dicta l. non solum. §. si mandato. de iniur. & in dicta l. leuia. de accusa. & adde ultra ipsos glos. in ca. cum illorum. extrā de sen. excom. in uerbo, membri. quæ dicit, quōd hoc relinquatur arbitrio iudicis, quæ crimina dicantur leuia, uel non: & per illam gl. cōtra Bart. approbo do. Ang. in dicta l. leuia. quia secundum

uulgi opi. & consuetudinem, ista ueniunt in considerationē. Nam licet alijs per l. crimen. dicat atrox: tamen secundum consuetudinem hoc nūc non erit. & uide glo. in l. iij. ff. de iniur. in princ. quæ uidetur uelle, quōd omnis iniuria facta cum armis, dicatur atrox crimen.

AD NOTATIO. a ¶ Ex mero officio. Adde circa hoc & de intellectu dicit. c. j. & uide per Barb. in conf. xxxv. incip. scribitur præclare apud Ecclēsiastes. ubi latē de hoc. Ber.

¶ Et hoc uoluit Spec. Adde quōd ubi scandalum uerti possit, & in causa hæresis potest iudex inquirere diffamatione non procedente: ita Specu. in d. §. j. uer. utrius. quod fortifica. ut per Barba. in confil. lxxij. incip. scribitur libro Hester.

¶ Et in hac materia. Adde quod Angel. in confil. clxxvij. & in confil. cccxvij. dicit expresse, quōd in inquisitione, sicut in accusatione, est apponendus locus cōsummati delicti, nec sufficit ponere locū auxilii præstiti, uel mā. uel tractatus: & quōd debeat apponi locus & tempus & solennia libellorum. tenet Alex. de Imo. in confil. clxxij. & confil. cccxij. in y. uol. & uidetur uoluisse Raph. Cuius cōfil. xxxvij. ubi dicit, quod ex quo inquisitione successit loco accusa. sicut offensus accusans nō potest producere testes domesticos, ita nec iudex inquirere: & uide remissiuē p. Ale. in apost. ad Bar. in d. l. libellorū. no. tamē quod sic ut in accusatione requiritur locus & tempus delicti, ita debet poni in mandato dato ad accusandū, secundū Ro. cōf. ix. & nō solum in libello criminali inferendus est locus, sed etiā cū agitur actione famosa civiliter. ita Ro. in cōf. cccj. tamen si cognoscatur uirtute rescripti, in quo esset clausula quōd cognosceret summarie de ueritate & equitate, tunc locus non incertus

nō uitaret libellū ita Ale. in con. vj. in
ij. uo. Bern.

Litis contestatio. Adde tu circa
hoc. & uide Fran. de Are. in consil. lviij.
uerf. ad quintum. ubi quod responsio fit
Ea per reum in iudicio criminali accusa
tioni uel inquisitioni ad interrogationem
iud. etiam absente denunciatoe inducit
lit. cont. allegat Bart. in l. i. qui reus. &
de publi. iudi. & dicit quod ita seruatur
in practica: & index dicitur interrogas
se reum quando detulit iuramentum ca
lumnie, ut respondeat inquisitioni. & licet
et in actis non appareat de interroga
tione: tamen ex quo apparet de solemi re
sponcione, presumitur quod precesserit
interrogatio. allegat Io. And. & Ant. de
But. in c. j. de lit. conte. & an quando est
specialis prosecutor, & reus est absens,
possit procedi in contumaciam litis con
test. uide Oldr. consil. lxxvj. & c. ep. in con
sil. vj. Bern.

HIERO. Primò inquitum Ang.
ponit quinque quæ necessaria sunt
de substantia inquisitionis: addatis
Amede. in tract. de syndica. col. vij.
uer. successiue. ubi per ordinem ponit
ista quinque substantialia Bal. in
sua practi. in rubr. de quaest. circa in
quisi. in prima quaestio. Secundò,
in quantum Ang. enumerat hic quin
que casus in quibus potest iudex for
mare inquisitionem, diffamacione
non precedente: addatis Amede. in
tracta. de syndic. col. ij. in glos. su
per uerbo, in eo & cætera. ubi enu
merat xij. casus, quos referre non cu
ro: in alijs autem casibus regula re
manet firma per iura hic allegata. &
hæc est communis sententia doctor.
in dicto capitulo, qualiter & quan
do. & in capitulo, inquisitionis. de ac
culati. de qua etiam materia latè tra

ditur per Alex. consilio cxxiiij. incip.
quoniam abundè. in prin. sexto uo
lumine. & in consilio cxxxvij. incip.
uisa copia denuncia. in princ. & col.
iij. uer. non obst. eo uolumine. & cō
silio cxx. incip. uiso processu inquisi
tio. in prin. septimo uolu. Phil. Deci.
consilio clxx. incip. uiso thema. &
his quæ narrata sunt. in j. parte. col.
secunda. uerf. sed prædictis. & consil.
clxxv. incip. in causa falsita. colū.
secunda. uer. ij. principaliter. ubi plu
res concor. Hier. Zane. in repe. capi
tul. j. de accus. super rubric. colum.
xij. uer. nec procedit & c. Tertio in
quantum dicit quod forma inquisi
tionis est quod pars citetur: uideatis
notabilius Mar. So. in tra. de cita. art.
xx. q. xxv. ubi ponit formam citatio
nis in criminalibus. Quarto, in quan
tum Ang. sequendo Ang. in dicta l. si
uacantia. tenet, quod quando iudex
ex mero officio inquitur, & non ad
postulationem partis, quod non re
quiritur diffamatio: addatis quod cō
munis opi. doct. est in contrariū, de
qua uideatis Alex. qui eam tenet cū
multis concor. per eū in consil. cxxx
viiij. incip. uisa copia inquisitionis. co
lum. pe. & si. uer. non obst. pro ista cō
munis est tex. iuncta gl. quam sequuntur
doct. ibi, in ca. j. de offi. ordi. ubi
lati (simè Henric. Boyc. in sua j. dist.
quam dicit ibi Bald. procedere, etiā
si Potestas habeat à statuto arbitriū
procedendi liberè in criminalibus,
ut probatur in d. text. in uer. liberā
pro qua facit doctrina Paul. de lea
za. in capitulo grauis. in ultima col.
extrā de deposi. & ante eū fuit Gal.
in rubri. an pote. qui hab. arbi. & cæ
tera. qui uolunt, quod Potestas, siue
iudex quantumcumque habeat am